
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 16/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  305 / 2016. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο της 9ης 
Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού και Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης Δήμου Βέροιας, έτους 2016. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Ιουνίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και 

ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 09-06-2016 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. --------------------------------------- 

 2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Γ. Μελιόπουλος 
9. Λ. Ακριβόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 09-06-2016 εισηγητικό σημείωμά του, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση 9η Προϋπ/σμού και Ετήσιου Προγρ/τος Δράσης έτους 2016. 
Σας γνωρίζουμε ότι : 
Α) Με το από 09-06-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμά της η Υπηρεσία Υποστήριξης 

Οργάνων Διοίκησης του Δήμου προτείνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους με την ενίσχυση του ΚΑ:00/6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» με ποσό 5.000,00€. Η πίστωση θα προέλθει από 
Ίδια Έσοδα. 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 8 του Β.Δ. 
17.5/15.6.59 και του αριθμ. 28376/18-07-2012 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ., παρακαλείται η 
Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την εισήγηση ή μη προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού και ετησίου προγράμματος δράσης του 
Δήμου έτους 2016, ως εξής: 

Α) Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει από το  Αποθεματικό Κεφάλαιο με 
ΚΑ:90/9111.001 ποσό 5.000,00€ και ενισχύει την πίστωση με ΚΑ:00/6421.001 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» με το ίδιο ποσό από Ίδια 
Έσοδα. 

Β) Την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης (Ε.Π.Δ.) έτους 2016.» 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Μελιόπουλος: Ψηφίζω λευκό και θα τοποθετηθώ στο δημοτικό συμβούλιο. 



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 09-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου. 
2. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθμ. 

689/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ. 
12364/11-12-2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.-Θ. 

3. Την ανάγκη Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού και του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης Δήμου Βέροιας, έτους 2016. 

4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, του άρθρου 77 του Ν.4172/2013, της 

ΚΥΑ αριθμ.29530/25-7-2014, το αριθμ.28376/18-07-2012 έγγραφο του ΥΠΕΣ και του 
άρθρου 8 του Β.Δ.17.5/15.6.59. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας: 
1) Την Αναμόρφωση (9η) του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2016, ως εξής: 
Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει από το  Αποθεματικό Κεφάλαιο με ΚΑ:90/9111.001 

ποσό 5.000,00€ και ενισχύει την πίστωση με ΚΑ:00/6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» με το ίδιο ποσό από Ίδια Έσοδα. 

2) Την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης (Ε.Π.Δ.) έτους 2016. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   305 / 2016. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  09-06-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


